

Kysymys E 8/2024
Tekijä Pohjoismaiden neuvoston rajaesteryhmä
Vastaanottaja Pohjoismaiden hallitukset

Kirjallinen kysymys pohjoismaiseen sosiaalipalvelusopimukseen liittyvistä rajaesteistä

Pohjoismaiden hallituksille

On käynyt ilmi, etteivät asiasta vastaavat ministerit ole selvittäneet näitä neljää rajaestettä, joita rajaesteneuvosto on priorisoinut vuosista 2014–2020 lähtien. Rajaeste katsotaan selvitettyksi, kun ministeri on sen ratkaissut tai kun rajaeste poistetaan eikä työtä ratkaisun löytämiseksi jatketa.

1. Laitoksissa asuvien henkilöiden muutto

Pohjoismaisen sosiaalipalvelusopimuksen mukaan asianomaisten viranomaisten tulee tehdä yhteistyötä mahdollistaakseen ikääntyneiden tai laitoshoidossa olevien henkilöiden muuton maahan, johon heillä on vahvin henkilökohtainen side. Rajaestettä priorisoi Annette Lind, Tanska. Rajaesteneuvosto on priorisoinut rajaestettä vuodesta 2014.

Lisätietoa rajaesteestä on luettavissa rajaestetietokannasta (ruotsiksi), este numero 14-104:

<https://www.norden.org/sv/border-database/flytt-institutionaliserade-personer>

2. Vammaisten kuljetuspalvelu

Pohjoismaiden kansalliset määräykset, jotka koskevat oikeutta kuljetuspalveluihin, tekevät vammaisten matkustamisesta kallista ja hankalaa. Ongelma johtuu osittain siitä, että kuljetuspalvelua koskevat päätökset tehdään eri Pohjoismaissa eri elimissä ja hallintotasoilla.

Rajaestettä priorisoi Vibeke Hammer Madsen, Norja. Rajaesteneuvosto on priorisoinut rajaestettä vuodesta 2017.

Lisätietoa rajaesteestä on luettavissa rajaestetietokannasta (ruotsiksi), este numero 14-136:

<https://www.norden.org/sv/border-database/fardtjanst-funktionshindrede>

3. Henkilökohtainen avustaja muutettaessa

Vaikeasta toimintarajoitteesta kärsivien henkilöiden, joilla on henkilökohtainen avustaja, on vaikea saada avustaja mukaansa toiseen maahan muutettaessa. Maat



päättävät kansallisesti oikeudesta avustajaan, ja henkilökohtaisten avustajien työehdot ovat erilaiset eri maissa.

Rajaestettä priorisoi Vibeke Hammer Madsen, Norja. Rajaesteneuvosto on priorisoinut rajaestettä vuodesta 2017.

Lisätietoa rajaesteestä on luettavissa rajaestetietokannasta (ruotsiksi), este numero 14-124:

<https://www.norden.org/sv/border-database/personlig-assistent-vid-flytt>

4. Toimintarajoitteisten henkilöiden ajoneuvon siirtäminen maasta toiseen

Säännöt, jotka koskevat toimintarajoitteisten henkilöiden ajoneuvon siirtämistä maasta toiseen, silloin kun henkilö käyttää ajoneuvoa apuvälineenä tai ajoneuvo on hankittu tai siihen on tehty muutostöitä ajoneuvotuen nojalla, vaihtelevat Pohjoismaiden kesken.

Rajaestettä priorisoi Siv Friðleifsdóttir, Islanti. Rajaesteneuvosto on priorisoinut rajaestettä vuodesta 2020. Lisätietoa rajaesteestä on luettavissa rajaestetietokannasta (ruotsiksi), este numero 14-102:

<https://www.norden.org/sv/border-database/flytt-med-fordon-personer-med-funktionsnedsattning>

Rajaesteneuvoston edellä mainittuihin neljään rajaesteeseen saamissa vastauksissa viitataan käynnissä olevaan pohjoismaisen sosiaalipalvelusopimuksen uudistamista koskevaan selvitykseen. Todettakoon, että selvitys on ollut käynnissä vuodesta 2015 alkaen eli kahdeksan vuoden ajan.

Edellä esitetyn perusteella haluamme esittää asiasta vastaavalle ministerille seuraavat kysymykset:

- Milloin ministeri arvioi näiden rajaesteiden olevan selvitettyjä edellä esitetyn määritelmän mukaisesti?
- Voiko ministeri antaa Pohjoismaiden neuvoston rajaesteryhmälle ajantasaisen selvityksen siitä, miten työ näiden esteiden parissa on edennyt, kun pohjoismaisen sosiaalipalvelusopimuksen uudistamista on selvitetty vuodesta 2015 alkaen?

Tukholmassa 6. helmikuuta 2024

Per-Arne Håkansson (S)
Anna-Kristiina Mikkonen (sd.)
Kim Berg (sd.)
Truls Vasvik (A)

Catarina Deremar (C)
Johan Dahl (Sb)
Kjell-Arne Ottosson (KD)
Ola Elvestuen (V)



Ann-Sofie Alm (M)
Heikki Autto (kok.)
Johan Hultberg (M)
Maria Stockhaus (M)

Sandra Listerby (Lib)
Victoria Tiblom (SD)
Tor André Johnsson (FrP)